
 

 

 
Asociația Mutuală „AMUS” France – Roumanie  

Str. Al. I. Cuza nr. 12, Câmpina, Prahova 
Tel/fax 0244.374942, e-mail asamusfr@yahoo.com, web www.amus-campina.ro 

 Școala Postliceală „Louis Pasteur” Municipiul Câmpina 
Str. N. Bălcescu nr.5, Câmpina, Prahova 

Tel/Fax: 0244 374 942, e-mail: asamusfr@yahoo.com; web: www.splp-campina.ro 

 
 
 
 

HOTĂRÂREA nr. 23 din 13.09.2024 
A CONSILIULUI DE ADMINISTRAŢIE 

 
  

Consiliului de administraţie al Școlii Postliceale „Louis Pasteur” Municipiul Câmpina, întrunit în şedinţa ordinară 
din 13.09.2024, 

În temeiul: 
- Legea Învățământului nr. 198/ 2023 cu modificările și completările ulterioare, art. 128 alin. (9), lit. l);  
- OME nr. 6223/04.09.2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a consiliilor 

de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar, publicat în  Monitorul oficial nr. 
814/11.09.2023, art. 15, alin. (1), lit. q);  

- anexa la OME nr. 5.726/06.08.2024 privind aprobarea Regulamentului - cadru de organizare și 
funcționare a unităților de învățământ preuniversitar, art. 21, alin. (1), lit. b), (4), lit. o);  

În conformitate cu: 
- PV al ședinței CA din data de 13.09.2024; 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
Art. 1. Se aprobă graficul de pregătire practică/ învățământ clinic (anexa 1), pentru anul școlar 2024-2025. 
Art. 2. Serviciul secretariat va multiplica și afișa graficul în holul central al școlii și în cancelarie. 
 
 
         Preşedinte consiliul de administraţie,                                             Secretar consiliul de administraţie, 
                        prof. Badea Tatiana                                                                   ms. instr. Murariu Elena 
                                                                                                         
Voturi: 
- pentru: 6 
- împotriva: 0 
- abțineri : 0 

Pentru conformitate 
 

Elaborat în 2 (două) exemplare 
 
 
 
 

mailto:asamusfr@yahoo.com
mailto:asamusfr@yahoo.com
http://www.splp-campina.ro/


 

 

 
Asociația Mutuală „AMUS” France – Roumanie  

Str. Al. I. Cuza nr. 12, Câmpina, Prahova 
Tel/fax 0244.374942, e-mail asamusfr@yahoo.com, web www.amus-campina.ro 

 Școala Postliceală „Louis Pasteur” Municipiul Câmpina 
Str. N. Bălcescu nr.5, Câmpina, Prahova 

Tel/Fax: 0244 374 942, e-mail: asamusfr@yahoo.com; web: www.splp-campina.ro 

Anexa nr. 1 la HOTĂRÂREA nr. 23 din 13.09.2024 
A CONSILIULUI DE ADMINISTRAŢIE 

 

S1 S2 S3 S4 S5 S6 S7 S8 S9 S10 S11 S12 S13 S14 S15 S16 S17 S18

09
.0

9-
13

.0
9

16
.0

9-
20

.0
9

23
.0

9-
27

.0
9

30
.0

9-
04

.1
0

07
.1

0-
11

.1
0

14
.1

0-
18

.1
0

21
.1

0-
25

.1
0

04
.1

1-
08

.1
1

11
.1

1-
15

.1
1

18
.1

1-
22

.1
1

25
.1

1-
29

.1
1

02
.1

2-
06

.1
2

09
.1

2-
13

.1
2

16
.1

2-
20

.1
2

08
.0

1-
10

.0
1

13
.0

1-
17

.0
1

20
.0

1-
23

.0
1

27
.0

1-
31

.0
1

MI. Comunicare profesională - 6 h X

MII. Elemente de botanică - 42 h X X X X X X X

MIII. Noţiuni de anatomie şi fiziologie umană - 24 h X X X X

MVI. Noţiuni de semiologie medicală - 12 h X X

MXI. Farmacologie generală - 24 h X X X X

MI. Comunicare profesională - 6 h X

MV. Propedeutică farmaceutică şi operaţii generale în practica 

farmaceutică - 84 h
X X X X X X X X X X X X X X

MVI. Noţiuni de semiologie medicală - 12 h X X

MVIII. Forme farmaceutice ca sisteme disperse, omogene - 6 h X

MI. Comunicare profesională în limba franceză - 24h X X X X

MII. Biochimie - 12 h X X

MIV. Farmacoterapie (48 h) X X X X X X X X

MV. Forme farmaceutice sterile (24 h) X X X X

MII. Biochimie (42 h) X X X X X X X

MIII. Farmacognozie specială (66 h) X X X X X X X X X X X

MI. Managementul calităţii - 12 h X X

MII. Managementul proiectelor - 24 h X X X X

MIII. Apiterapie - 66 h X X X X X X X X X X X

MIV. Forme farmaceutice solide – pulberi şi pilule - 6 h X

MIV. Forme farmaceutice solide – pulberi si pilule - 60 h X X X X X X X X X X

MV. Farmacotoxicologie - 48 h X X X X X X X X

F
o

m
a 

d
e 

p
re

g
ăt

ir
e

LT 

PP 

LT 

PP 

Modulul/ săptămâna

GRAFIC PREGĂTIRE PRACTICĂ AN ŞCOLAR 2024 – 2025 (09.09.2024 - 31.01.2025)

Calificarea profesională: ASISTENT MEDICAL DE FARMACIE

A
n

u
l 

d
e 

st
u

d
iu

V
A

C
A

N
Ț

Ă
 (

2
3

.1
2

.2
0

2
4

 -
 0

7
.0

1
.2

0
2

5
)

A
N

U
L

 I
II

 A
M

F V
A

C
A

N
Ț

Ă
 (

3
0

.1
0

.2
0

2
3

 -
 0

3
.1

1
.2

0
2

3
)

A
N

U
L

 I
 A

M
F

A
N

U
L

 I
I 

A
M

F

LT 

PP 

LT - Pregătire practică în şcoală, 6 h/zi

PP - Pregătire practică în farmacie, 6 h/zi  

mailto:asamusfr@yahoo.com
mailto:asamusfr@yahoo.com
http://www.splp-campina.ro/


 

S19 S20 S21 S22 S23 S24 S25 S26 S27 S28 S29 S30 S31 S32 S33 S34 S35 S36

03
.0

2-
07

.0
2

10
.0

2-
14

.0
2

24
.0

2-
28

.0
2

03
.0

3-
07

.0
3

10
.0

3-
14

.0
3

17
.0

3-
21

.0
3

24
.0

3-
28

.0
3

31
.0

3-
04

.0
4

07
.0

4-
12

.0
4

14
.0

4-
17

.0
4

22
.0

4-
26

.0
4

08
.0

5-
10

.0
5

13
.0

5-
17

.0
5

20
.0

5-
24

.0
5

27
.0

5-
31

.0
5

03
.0

6-
07

.0
6

10
.0

6-
14

.0
6

17
.0

6-
21

.0
6

MIV. Noţiuni de virusologie, bacteriologie şi parazitologie - 24 h X X X X

MVIII. Forme farmaceutice ca sisteme disperse, omogene - 60 h X X X X X X X X X X

MIX. Chimia compuşilor anorganici farmaceutici   - 24 h X X X X

MI. Comunicare profesională - 12 h X X

MII. Elemente de botanică - 6 h X

MVII. Farmacognozie generală - 66 h X X X X X X X X X X X

MX. Elemente de organizare sanitară şi farmaceutică - 24 h X X X X

MII. Biochimie (12 h) X X

MVI. Marketing în domeniul farmaceutic (12 h) X X

MVII. Tehnologia informaţiei şi comunicării (24 h) X X X X
MVIII. Chimia compuşilor cu acţiune asupra sistemului nervos central 

(24 h)
X X X X

MIX. Fitoterapie (6 h) X

MX. Forme farmaceutice ca sisteme disperse, eterogene (30 h) X X X X X

MVI. Marketing în domeniul farmaceutic (12 h) X X

MIX. Fitoterapie (60 h) X X X X X X X X X X

MX. Forme farmaceutice ca sisteme disperse, eterogene (36 h) X X X X X X

MI. Managementul calităţii - 12 h X X

MII. Managementul proiectelor - 24 h X X X X

MVI. Chimia compuşilor farmaceutici cu acţiuni fiziologice diverse - 24 X X X X

MVII. Noţiuni de psihologie, etică şi deontologie farmaceutică - 24 h X X X X

MVIII. Managementul financiar farmaceutic şi legislaţie - 12 h X X

MIX. Forme farmaceutice solide – comprimate şi drajeuri - 6 h X

MX. Preparate dermo-cosmetice şi de igienă - 6 h X

MVIII. Managementul financiar farmaceutic şi legislaţie - 30 h X X X X X

MIX. Forme farmaceutice solide–comprimate şi drajeuri-60 h X X X X X X X X X X

MX. Preparate dermo-cosmetice şi de igienă - 18 h X X X

V
A

C
A

N
Ț

Ă
 (

17
.0

1.
20

25
 -

 2
1.

01
.2

02
5)

Modulul/ săptămâna

A
N

U
L

 I

PP 

A
N

U
L

 I
I

GRAFIC PREGĂTIRE PRACTICĂ AN ŞCOLAR 2024 – 2025 (03.02.2025 - 20.06.2025)

Calificarea profesională: ASISTENT MEDICAL DE FARMACIE

LT 

A
n

u
l 

d
e 

st
u

d
iu

LT 

V
A

C
A

N
Ț

Ă
 (

18
.0

4.
20

25
-2

5.
04

.2
02

5)

PP 

LT - Pregătire practică în şcoală, 6 h/zi

PP - Pregătire practică în farmacie, 6 h/zi 

A
N

U
L

 I
II LT 

PP

F
o

m
a 

d
e 

p
re

g
at

ir
e

 
                                                                    
 
 
 
 



Anul 

S1 S2 S3 S4 S5 S6 S7 S8 S9 S10 S11 S12 S13 S14 S15 S16 S17 S18 S19 S20 S21

09
.0

9-
13

.0
9

16
.0

9-
20

.0
9

23
.0

9-
27

.0
9

30
.0

9-
04

.1
0

07
.1

0-
11

.1
0

14
.1

0-
18

.1
0

21
.1

0-
25

.1
0

04
.1

1-
08

.1
1

11
.1

1-
15

.1
1

18
.1

1-
22

.1
1

25
.1

1-
29

.1
1

02
.1

2-
06

.1
2

09
.1

2-
13

.1
2

16
.1

2-
20

.1
2

08
.0

1-
10

.0
1

13
.0

1-
17

.0
1

20
.0

1-
23

.0
1

27
.0

1-
31

.0
1

03
.0

2-
07

.0
2

10
.0

2-
14

.0
2

24
.0

2-
28

.0
2

I AMG

T
E

O
R

IE

T
E

O
R

IE

T
E

O
R

IE

T
E

O
R

IE

T
E

O
R

IE

T
E

O
R

IE

T
E

O
R

IE

T
E

O
R

IE

T
E

O
R

IE

T
E

O
R

IE

T
E

O
R

IE

T
E

O
R

IE

T
E

O
R

IE

T
E

O
R

IE

I.
C

.

I.
C

.

I.
C

.

I.
C

.

I.
C

.

I.
C

.

I.
C

.

II AMG

T
E

O
R

IE

T
E

O
R

IE

T
E

O
R

IE

T
E

O
R

IE

T
E

O
R

IE

T
E

O
R

IE

T
E

O
R

IE

T
E

O
R

IE

T
E

O
R

IE

T
E

O
R

IE

T
E

O
R

IE

I.
C

.

I.
C

.

I.
C

.

I.
C

.

I.
C

.

I.
C

.

I.
C

.

I.
C

.

I.
C

.

I.
C

.

III AMG

T
E

O
R

IE

T
E

O
R

IE

T
E

O
R

IE

T
E

O
R

IE

T
E

O
R

IE

T
E

O
R

IE

T
E

O
R

IE

T
E

O
R

IE

T
E

O
R

IE

T
E

O
R

IE

I.
C

.

I.
C

.

I.
C

.

I.
C

.

I.
C

.

I.
C

.

I.
C

.

I.
C

.

I.
C

.

I.
C

.

I.
C

.

Anul 

S22 S23 S24 S25 S26 S27 S28 S29 S30 S31 S32 S33 S34 S35 S36 S37 S38 S39 S40 S41 S42

03
.0

3-
07

.0
3

10
.0

3-
14

.0
3

17
.0

3-
21

.0
3

24
.0

3-
28

.0
3

31
.0

3-
04

.0
4

07
.0

4-
12

.0
4

14
.0

4-
17

.0
4

28
.0

4-
02

.0
5

05
.0

5-
09

.0
5

12
.0

5-
16

.0
5

19
.0

5-
23

.0
5

26
.0

5-
30

.0
5

02
.0

6-
06

.0
6

09
.0

6-
13

.0
6

16
.0

6-
20

.0
6

23
.0

6-
27

.0
6

30
.0

6-
04

.0
7

07
.0

7-
11

.0
7

14
.0

7-
18

.0
7

21
.0

7-
25

.0
7

28
.0

7-
01

.0
8

I AMG I.
C

.

I.
C

.

I.
C

.

I.
C

.

I.
C

.

I.
C

.

I.
C

.

T
E

O
R

IE

T
E

O
R

IE

T
E

O
R

IE

T
E

O
R

IE

T
E

O
R

IE

T
E

O
R

IE

T
E

O
R

IE

T
E

O
R

IE

T
E

O
R

IE

T
E

O
R

IE

T
E

O
R

IE

T
E

O
R

IE

T
E

O
R

IE

T
E

O
R

IE

II AMG I.
C

.

I.
C

.

I.
C

.

I.
C

.

I.
C

.

I.
C

.

I.
C

.

T
E

O
R

IE

T
E

O
R

IE

T
E

O
R

IE

T
E

O
R

IE

T
E

O
R

IE

T
E

O
R

IE

T
E

O
R

IE

T
E

O
R

IE

T
E

O
R

IE

T
E

O
R

IE

T
E

O
R

IE

I.
C

.

I.
C

.

I.
C

.

IIIB AMG I.
C

.

I.
C

.

I.
C

.

I.
C

.

I.
C

.

I.
C

.

I.
C

.

T
E

O
R

IE

T
E

O
R

IE

T
E

O
R

IE

T
E

O
R

IE

T
E

O
R

IE

T
E

O
R

IE

T
E

O
R

IE

T
E

O
R

IE

T
E

O
R

IE

T
E

O
R

IE

I.
C

.

I.
C

.

I.
C

.

I.
C

.

GRAFIC ÎNVĂȚĂMÂNT CLINIC - AN ŞCOLAR 2024 – 2025

Calificarea profesională: ASISTENT MEDICAL GENERALIST

Anul calendaristic 2025

Săptămâna/ 

anul de 

studiu

V
A

C
A

N
Ț

Ă
 

(1
7
.0

1
.2

0
2
5
 -

 2
1
.0

1
.2

0
2
5
)

V
A

C
A

N
Ț

Ă
 

(2
8
.1

0
.2

0
2
4
-0

1
.1

1
.2

0
2
4
)

V
A

C
A

N
Ț

Ă
 

(2
3
.1

2
.2

0
2
4
 -

 0
7
.0

1
.2

0
2
5
)

Săptămâna/ 

anul de 

studiu

V
A

C
A

N
Ț

Ă
 

(1
8
.0

4
.2

0
2
5
-2

5
.0

4
.2

0
2
5
)

Anul calendaristic 2024 Anul calendaristic 2025

 
 
                                                                       Preşedinte consiliul de administraţie,                                             Secretar consiliul de administraţie, 
                                                                              prof. Badea Tatiana                                                                        ms. instr. Murariu Elena 
                                                                                                                                                       


